АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.04.2023		                   г. Енисейск                                         № 335-п

[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6]Об утверждении Порядка расходования иного межбюджетного трансферта, предоставляемого из бюджета Красноярского края в 2023-2025 годах  бюджету Енисейского района на обеспечение деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях

На основании Закона Красноярского края от 09.12.2022 №4-1351 «О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», постановления Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 508-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие образования», постановления Правительства Красноярского края от 30.01.2023 №58-п «Об утверждении Методики распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Красноярского края на обеспечение деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях, правил их предоставления и их распределения на 2023-2025 годы» (далее – Методика), Соглашения от 03.03.2023 №04615000-1-2023-007, заключенного между министерством образования Красноярского края и администрацией Енисейского района (далее – Соглашение), решения районного Совета депутатов от 15.12.2022 №25-223р «О районном бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», постановления администрации Енисейского района от 01.10.2013 № 1072-п «Об утверждении муниципальной программы Енисейского района «Развитие образования Енисейского района», руководствуясь статьями 16, 29 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок расходования иного межбюджетного трансферта, предоставляемого из бюджета Красноярского края в 2023-2025 годах  бюджету Енисейского района на обеспечение деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях согласно приложени.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы района по социальной сфере В.А. Пистер.
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Исполняющий полномочия Главы района                                                 А.Ю. Губанов

[bookmark: _GoBack]УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Енисейского района
от  _______________  № ________

Порядок расходования иного межбюджетного трансферта предоставляемого из бюджета Красноярского края в 2023-2025 годах  бюджету Енисейского района на обеспечение деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях.

1. Настоящий Порядок устанавливает механизм расходования иного межбюджетного трансферта, предоставляемого из бюджета Красноярского края бюджету в 2023-2025 годах бюджету Енисейского района на обеспечение деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях (далее – иной межбюджетный трансферт).
2. Главным распорядителем и получателем средств иного межбюджетного трансферта на обеспечение деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях является МКУ «Управление образования».
3. Администрация Енисейского района в срок до  21 августа 2023 года, в 2024 году и последующих годах в срок до 20 января текущего финансового года представляет в министерство образования Красноярского края  (далее – Министерство) сопроводительное письмо о выполнении условий предоставления иного межбюджетного трансферта, с приложением документов, указанных в пункте 8,9 Методики, и заявку на перечисление иного межбюджетного трансферта по форме согласно приложению к Методике.
4. МКУ «Управление образования» в срок до 18 числа месяца, предшествующего месяцу, за который производится перечисление иного межбюджетного трансферта, предоставляет в финансовое управление администрации Енисейского района (далее – финансовое управление) информацию о потребности в средствах иного межбюджетного трансферта на вышеуказанные цели.
5. При поступлении иного межбюджетного трансферта из краевого бюджета, финансовое управление в течении 3 рабочих дней перечисляет данные средства на лицевой счет МКУ «Управление образования» в соответствии с бюджетной росписью и заявкой на финансирование.
6. МКУ «Управление образования» предоставляет вышеуказанные средства образовательным организациям Енисейского района на основании соглашений о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания.
7. МКУ «Управление образования» размещает в государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет» отчеты о:
расходах, в целях софинансирования которых предоставляется иной межбюджетный трансферт - не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, в котором был получен иной межбюджетный трансферт, по форме установленной соглашением;
достижении значения результатов предоставления иного межбюджетного трансфера ежеквартальные  отчеты - не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным периодом; ежегодные отчеты – не позднее 10 числа месяца,  следующего за отчетным периодом, по форме установленной соглашением.
8. Ответственность за целевое использование полученного иного межбюджетного трансфера возлагается на МКУ «Управление образования» и образовательную организацию в соответствии с действующим бюджетным законодательством РФ.
9. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года остатки иного межбюджетного трансфера подлежат возврату в доход краевого бюджета в сроки, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации.